
Rymice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Holešov GPS souřadnice: 49.341910N, 17.526207E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 551 ha

Počet obyvatel: 603 PSČ: 769 01

Adresa URL: www.rymice.cz

Historie obce Rymice
První doložená písemná zpráva o obci pochází z roku 1353, kdy Záviš z Dobrotic nechal zapsat ze svého
podílu v Rymicích 150 kop grošů věna své manželce Markétě. V následujících staletích měnily
Rymice často majitele. V roce 1448 se uvádí Jan z Morkovic, který v roce 1464 prodal veškerý majetek
Prokopovi z Prusinovic. Mezi nejznámější majitele Rymice patřil Albrecht z Valdštejna, který se v roce 1609
oženil s majitelkou rymického panství Lukrecií Nekešovou.
V polovině 17. století patřily Rymice řádu jezuitů v Olomouci. Po jeho zrušení studijnímu fondu, od
kterého Rymice koupila za 77 000 zlatých holešovská hraběnka Erdödyová. V Rymicích stával v části
obce zv. Holajka svobodný zemanský dvůr, který patřil slezskému šlechtici Janu Arnoltovi z Jankovic.
Příslušníci jeho rodu jsou pohřbeni v kryptě pod zdejším kostelem.V polovině 19. století byl v obci
vybudován jeden z prvních cukrovarů na Moravě, který v té době zaměstnával 6 úředníků a 60
dělníků. Ročně se uvařilo asi 1 400 q cukru, na jehož výrobu bylo zapotřebí 40 000 q cukrové řepy.
V roce 1858 cukrovar zanikl.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5597/rymice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 12:13:34


